
440

584

30

9

16.366

4.572

60

21

28.075

6.558

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

190 148 107

○人物試験(*1)

総合判定段階

標準点 －

*1 総合判定がＤ又はＥの場合は，他の試験種目の成績にかかわらず不合格となる。

基準点

平均点

標準偏差

平均点

標準偏差

○専門試験(記述式)

満点

２　平均点等（以下，基準点，標準点等の説明は試験情報の「合格者の決定方法」を参照のこと。）
 

○基礎能力試験

満点

基準点

２０２５年度　食品衛生監視員採用試験　合格点及び平均点等一覧

令和7年8月12日

１　合格点

第１次試験合格点

最終合格点



２０２５年度　食品衛生監視員採用試験　合格点及び平均点等一覧

満点

3 200 60

３　参考

*2 素点は小数点以下を切り捨てる。

［専門試験(記述式)の素点の算出方法］

解答題数
各問題
の満点

素点(*2)

素点の算出方法

点数を合計し，10で割る。


