

2025年度 食品衛生監視員採用試験 合格点及び平均点等一覧

令和7年8月12日

1 合格点

第1次試験合格点	440
最終合格点	584

2 平均点等（以下、基準点、標準点等の説明は試験情報の「合格者の決定方法」を参照のこと。）

○基礎能力試験

満点	30
基準点	9
平均点	16.366
標準偏差	4.572

○専門試験（記述式）

満点	60
基準点	21
平均点	28.075
標準偏差	6.558

○人物試験(*1)

総合判定段階	A	B	C	D	E
標準点	190	148	107	—	

*1 総合判定がD又はEの場合は、他の試験種目の成績にかかわらず不合格となる。

2025年度 食品衛生監視員採用試験 合格点及び平均点等一覧

3 参考

[専門試験(記述式)の素点の算出方法]

解答題数	各問題 の満点	素点(*2)	
		素点の算出方法	満点
3	200	点数を合計し、10で割る。	60

*2 素点は小数点以下を切り捨てる。